

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	ゲノム技術推進事業	広報普及啓発事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	16,869,445	16,869,445	0	16,869,445
基本財産受取利息	0	0	16,869,445	16,869,445	0	16,869,445
特定資産運用益	0	0	16,339	16,339	0	16,339
特定資産受取利息	0	0	16,339	16,339	0	16,339
受取会費	0	0	10,550,000	10,550,000	0	10,550,000
協力会員受取会費	0	0	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000
賛助会員受取会費	0	0	8,550,000	8,550,000	0	8,550,000
受取補助金等	1,242,843,708	100,843,737	0	1,343,687,445	92,126,347	1,435,813,792
受取地方公共団体補助金	859,475,037	100,843,737	0	960,318,774	81,013,226	1,041,332,000
外部研究資金収益	377,924,474	0	0	377,924,474		377,924,474
その他受取補助金等	5,444,197	0	0	5,444,197	11,113,121	16,557,318
研究支援収益	1,402,661,433	0	0	1,402,661,433	0	1,402,661,433
研究支援収益(バイオ支援センター)	1,402,661,433	0	0	1,402,661,433	0	1,402,661,433
受取寄付金	1,500,000	0	300,000	1,800,000	0	1,800,000
受取寄付金	1,500,000	0	300,000	1,800,000	0	1,800,000
雑収益	1,173,590	84,000	0	1,257,590	8,153,673	9,411,263
共同研究フローア収益	0	0	0	0	7,482,240	7,482,240
受取利息	0	0	0	0	5,712	5,712
その他の収益	1,173,590	84,000	0	1,257,590	665,721	1,923,311
経常収益計	2,648,178,731	100,927,737	27,735,784	2,776,842,252	100,280,020	2,877,122,272
(2) 経常費用						
事業費	2,417,473,345	104,659,463	0	2,522,132,808		2,522,132,808
役員報酬	26,170,468	3,553,894	0	29,724,362		29,724,362
給料手当	296,679,824	23,553,008	0	320,232,832		320,232,832
臨時雇賃金	63,016,150	1,617,365	0	64,633,515		64,633,515
報酬	195,122,560	11,324,989	0	206,447,549		206,447,549
退職給付費用	31,848,430	1,419,221	0	33,267,651		33,267,651
法定福利費	88,437,611	5,963,154	0	94,400,765		94,400,765
広告宣伝費	0	242,000	0	242,000		242,000
交際費	0	18,750	0	18,750		18,750
会議費	7,731	221,766	0	229,497		229,497
旅費交通費	2,137,435	117,990	0	2,255,425		2,255,425
通信運搬費	12,437,242	8,810	0	12,446,052		12,446,052
什器備品減価償却費	160,460,176	2,757,791	0	163,217,967		163,217,967
ソフトウェア減価償却費	4,765,955	0	0	4,765,955		4,765,955
車両運搬具減価償却費	0	454,230	0	454,230		454,230
リース資産減価償却費	136,655,105	0	0	136,655,105		136,655,105
消耗品費	636,683,188	7,234,916	0	643,918,104		643,918,104
図書費	1,162,296	34,430	0	1,196,726		1,196,726
修繕費	22,865,941	2,857,272	0	25,723,213		25,723,213
印刷製本費	69,537	2,010,673	0	2,080,210		2,080,210
燃料費	31,604	24,373	0	55,977		55,977
光熱水料費	122,593,512	14,535,771	0	137,129,283		137,129,283
賃借料	126,126,681	0	0	126,126,681		126,126,681
保険料	80,000	159,928	0	239,928		239,928
諸謝金	5,768,493	111,370	0	5,879,863		5,879,863
租税公課	79,188,404	34,500	0	79,222,904		79,222,904
支払負担金	1,516,848	0	0	1,516,848		1,516,848
委託費	347,749,242	23,360,536	0	371,109,778		371,109,778
支払利息	1,167,063	0	0	1,167,063		1,167,063
研修費	166,366	0	0	166,366		166,366
手数料	16,090,330	503,190	0	16,593,520		16,593,520
雑費	0	6,400	0	6,400		6,400
賞与引当金繰入額	38,475,153	2,533,136	0	41,008,289		41,008,289

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	ゲノム技術推進事業	広報普及啓発事業	共通	小計		
管理費					96,011,297	96,011,297
役員報酬					6,354,584	6,354,584
給料手当					5,663,500	5,663,500
臨時雇賃金					352,575	352,575
報酬					1,510,416	1,510,416
退職給付費用					599,338	599,338
法定福利費					7,604,216	7,604,216
福利厚生費					3,966,381	3,966,381
交際費					74,737	74,737
会議費					666,440	666,440
旅費交通費					1,575,189	1,575,189
通信運搬費					6,691,482	6,691,482
什器備品減価償却費					3,407,667	3,407,667
ソフトウェア減価償却費					1,712,950	1,712,950
消耗品費					8,619,276	8,619,276
図書費					16,160	16,160
修繕費					1,590,945	1,590,945
印刷製本費					73,051	73,051
燃料費					40,714	40,714
光熱水料費					7,739,261	7,739,261
賃借料					3,973,145	3,973,145
保険料					671,160	671,160
諸謝金					4,978,693	4,978,693
租税公課					1,612,550	1,612,550
支払負担金					356,980	356,980
委託費					18,277,109	18,277,109
研修費					70,400	70,400
手数料					1,604,004	1,604,004
雑費					12,200	12,200
賞与引当金繰入額					6,196,174	6,196,174
経常費用計	2,417,473,345	104,659,463	0	2,522,132,808	96,011,297	2,618,144,105
当期経常増減額	230,705,386	△ 3,731,726	27,735,784	254,709,444	4,268,723	258,978,167
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
受取遅延損害金	0	0	77,649,672	77,649,672	0	77,649,672
経常外収益計	0	0	77,649,672	77,649,672	0	77,649,672
(2) 経常外費用						
固定資産廃棄損	701,506	0	0	701,506	0	701,506
訴訟関連損失	0	0	0	0	1,500,000	1,500,000
雑損失	0	0	0	0	42,942	42,942
経常外費用計	701,506	0	0	701,506	1,542,942	2,244,448
当期経常外増減額	△ 701,506	0	77,649,672	76,948,166	△ 1,542,942	75,405,224
他会計振替前当期一般正味財産増減額	230,003,880	△ 3,731,726	105,385,456	331,657,610	2,725,781	334,383,391
他会計振替額	101,012,338	4,373,118	△ 105,385,456	0	0	0
当期一般正味財産増減額	331,016,218	641,392	0	331,657,610	2,725,781	334,383,391
一般正味財産期首残高	768,014,854	28,751,319	4,818,000,000	5,614,766,173	38,548,794	5,653,314,967
一般正味財産期末残高	1,099,031,072	29,392,711	4,818,000,000	5,946,423,783	41,274,575	5,987,698,358
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,099,031,072	29,392,711	4,818,000,000	5,946,423,783	41,274,575	5,987,698,358